TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 034/2019/PROEN

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA UNIEDU/FUMDES

DA UNIVILLE

A Pró-Reitoria de Ensino torna público o presente Termo Aditivo para alterar os prazos do EDITAL
Nº034/2019/PROEN, divulgado em 5 de julho de 2019.

2. DO CRONOGRAMA GERAL
O processo de que trata o presente Edital será desenvolvido de acordo com o cronograma abaixo:

Inscrições e Entrega de Documentos Resultado Matrículas Início das Aulas

08/07/2019 a 25/07/2019 26/07/2019 29 e 30/07/2019 31/07/2019

2.1. A realização de chamadas para matrícula, subsequentes às previstas no Cronograma Geral, serão divulgadas nos
editais de resultado.

3. DOS PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO
3.1 Para participar do processo seletivo, os candidatos terão que preencher CORRETAMENTE o Requerimento de
Inscrição constante no Anexo 1 do Edital e todos os itens do cadastro do UNIEDU disponível no site
http://www.uniedu.sed.sc.gov.br/index.php/graduacao/estudantes/cadastramento, até 25 de julho de 2019;

4. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
4.1 Para comprovar as informações declaradas do cadastro, o acadêmico deverá providenciar os documentos
atualizados e completos (referentes a ele e ao seu grupo familiar), conforme itens abaixo, para serem entregues
juntamente com o cadastro preenchido, até 25 de julho de 2019, mediante agendamento de horário, disponível em
http://agendamentosbs.univille.br/.

6. DA DIVULGAÇÃO DOS BENEFICIADOS
6.1 A publicação será feita no site www.univille.br (Bolsas de Estudo – UNIEDU) e nos murais dos setores responsáveis
pelo processo de bolsa da Univille, no dia 26 de julho de 2018, após as 17h.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital Nº 034/2019/PROEN.

São Bento do Sul, 19 de julho de 2019.